



Wspólnym wysiłkiem odwrócimy groźbę nowej wojny

Międzynarodowe spotkanie młodzieży wiejskiej

W czwartek otwarte zostało uroczyste w gmachu wiejskiego Konzerthausu pierwsze Międzynarodowe Spotkanie Młodzieży Wiejskiej.

Podkreślił on, że po raz pierwszy w dziejach ludzkości zebrał się w Wiedniu przedstawiciel młodzieży wiejskiej z 60 krajów.

Zjazd organizacyjny Komunistycznej Partii Niemiec w Zagłębiu Saary

BERLIN

Jak donosi agencja ADN, odbył się ostatnio zjazd organizacji Komunistycznej Partii Niemiec w Zagłębiu Saary z udziałem 200 delegatów.

Zjazd zatwierdził sprawozdanie z ubiegłego okresu, wybrał nowe kierownictwo, określił zadania partii i wezwał wszystkich ludzi pracy do walki przeciwko układowi paryskiemu.

W skład delegacji polskiej wchodzi: Stanisław Kania — kierownik Wydziału Młodzieży Wiejskiej ZG ZMP (przewodniczący delegacji), Czesław Działa — przewodniczący Zarządu Województwa ZMP w Warszawie, Zdzisław Dżobla — członek spółdzielni produkcyjnej w Bielanach powiat Leżajski.

Następnie delegat włoski Concas, poseł do parlamentu, złożył sprawozdanie w imieniu komitetu organizacyjnego. Sprawozdawca zwrócił uwagę na konieczność sprowadzenia walki przeciwko groźbie wojny, walki o zapewnienie bezpieczeństwa w Europie i w innych częściach świata.

Hatoyama utworzył nowy rząd japoński

PARYŻ

Jak donosi z Tokio agencja France Presse, nowy premier Hatoyama zakończył w piątek formowanie swego rządu. Nowy gabinet składa się wyłącznie z członków konserwatywnej „Partii Demokratycznej”.

Głosowanie w Bundesradzie bońskim

BERLIN

Jak donosi z Bonn agencja ADN, Bundesrat (Izba wyższa parlamentu bońskiego) zaproponował w piątek większość głosów układy paryskie w sprawie ratyfikacji Niemiec. Jednakże Bundesrat, na zalecenie swoich komisji spraw zagranicznych i prawniczych, nie zajął jeszcze stanowiska wobec porozumienia w sprawie Zagłębia Saary.

Nasz spotkanie międzynarodowe — powiedział konając Concas — wzbudziło żywe zainteresowanie młodzieży wiejskiej i opinii publicznej całego świata.

Nasze spotkanie międzynarodowe — powiedział konając Concas — wzbudziło żywe zainteresowanie młodzieży wiejskiej i opinii publicznej całego świata.

Naród duński protestuje przeciwko odbudowie niemieckiego militarizmu

KOPENHAGA

7 grudnia br. odbyły się w całej Danii manifestacje i wiece protestacyjne przeciwko ratyfikacji układu paryskiego.

Dziennik „SKIVE FOLKEBLAD” stwierdza, że naród duński jest przeciwko ratyfikacji układu paryskiego.

W adenauewskim „raju”



„Szukam mieszkania dla siebie, czy i 80-letniej matki... Kto może pomóc?” — głosi słowa plakatu, przyjmowanego do walki inwalidów — mieszkanca Monachium. Rodzina jego mieszka w pomieszczeniu o powierzchni 12 m kw. za które płaci 75 marek. W podobnej sytuacji znajduje się 30 tysięcy monachijczyków. Nieliczne budowane w Niemczech zachodnich domy dostępne są jedynie dla bogaczy i okupantów.

W imię obrony wolności i pokoju domagamy się podjęcia rokowań

Przemówienie przewodniczącego CRZZ W. Kłosiwicza na VII sesji SFZZ

Młodzież południowo-koreańska nie chce służyć w armii lisymanowskiej

PEKIN

W Korei południowej władze lisymanowskie przystąpiły do masowych aresztowań młodzieży koreańskiej.

W miastach i wsiach południowo-koreańskich grasują oddziały żandarmerii, policji i organizacje terrorystyczne.

Dążymy do pokojowego współzycia i przyjaznej współpracy ze wszystkimi narodami

Konferencja Czechosłowackiego Frontu Narodowego

PRAGA

9 grudnia odbyła się w Pradze Ogólnokrajowa Konferencja Czechosłowackiego Frontu Narodowego.

W prezydium zasiadli: prezydent Republiki Zapotocky, premier V. Sivoky, pierwszy sekretarz KC KPCC Novotny.

Referat o wynikach moskiewskiej konferencji krajów europejskich w sprawie zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa w Europie.

Odezwa uczestników Konferencji Czechosłowackiego Frontu Narodowego do Frontu Narodowego PRL

Uczestnicy Konferencji Czechosłowackiego Frontu Narodowego uchwalili jednomyślnie tekst odezwy do Frontu Narodowego PRL.

Drzydy Przyjaciele! My, przedstawiciele wszystkich warstw narodu czechosłowackiego, słni, zwracaj się nigdy przedtem do party i rządu Frontu Narodowego.

Naród nasz, wyzwolony spod haniebnej okupacji faszystowskiej przez okrytą chwałą Armię Radziecką, ponad wszystko ceni swą wolność i niezawisłość.

PAŃSTWA OBOZU POKOJU i socjalizmu, wiernie układowi poczdamskiemu, stawiają sprawę jasno — Niemcy winny być zjednoczonym, pokojowym, demokratycznym i suwerennym państwem.

Jakie powinny być Niemcy?

Nie ogreblała tę samą rolę, jaką kiedyś przeznaczył im Niemcom hitlerowski. A więc, w zakresie Wehrmacht hitlerowski pozostaje siłami swego poprzednika.

AMERYKAŃCY IMPERIALIŚCI. Amerykańscy imperialiści nie mówią narodowi niemieckiemu wrecz: nie macie prawa do zjednoczonego państwa. Przeciwnie. Dają zupełnie niedwuznacznie do zrozumienia, że droga do zjednoczenia Niemiec jest droga wojny i agresji.

Reasumując: polityka mocarstw zachodnich w sprawie niemieckiej polega na utrzymaniu a nawet pogłębianiu rozbięcia Niemiec przy jednoczesnym podsyłaniu nastrojów odwrotnych, przy jednoczesnym sugerowaniu społeczeństwu zachodnioma niemieckiemu, że droga do zjednoczenia Niemiec prowadzi poprzez odbudowę Wehrmachtu.

bliki Demokratycznej, jak i Niemiec zachodnich, utrudniłby zjednoczenie Niemiec. Nic bardziej fałszywego. Utworzenie systemu bezpieczeństwa zbiorowego przy jednoczesnym wycofaniu z obu części Niemiec wojsk okupacyjnych zapewniliby neutralizację Niemiec.

TERAZ OSTATNIE PYTANIE. Czy zjednoczonym, pokojowym, demokratycznym i suwerennym Niemcom nie groziłoby odrodzenie militarystów i nastrojów odwrotnych? Przykład Niemieckiej Republiki Demokratycznej jest odpowiedzią na to pytanie.

Jak widać z powyższego, problem pokojowego zjednoczenia Niemiec, aczkolwiek najbliższy samemu narodowi niemieckiemu, jest problemem ogólnoeuropejskim, a nawet ogólnoswiatowym.

Wszystkie raz jeszcze uroczyste oświadczenie, że nie spocznemy w walce przeciwko układowi paryskiemu, że nie będziemy szczytnie służyli przy podejmowaniu kroków koniecznych dla zapewnienia bezpieczeństwa i pokojowego budownictwa naszej ojczyzny.

Wspólna walka wszystkich miłujących pokój narodów świata zmiecie z drogi każdego, kto próbowałby zakłócić ich pokojowe życie.

NIECH ŻYJE WIECZYSTA PRZYJAZŃ NARODÓW REPUBLIKI CZECHOSŁOWACKIEJ I POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ!



